
Program efterår 2024. 

_________________________________________________________ 

Højskoledage: 

 

Højskole weekend d. 2-3. november 
”Tør vi tale om døden?” 

En weekend med samtaler og foredrag og film om et svært emne, som altid 

er aktuelt, ikke mindst når man er nået til senior stadiet! 

Vi arbejder stadig på at sammensætte programmet, som kommer senere, 

men har bl. tilsagn fra Hospice præst Elisabeth Rokkjær Hammer, Odense, 

der er den del af det palliative team i Danmark, og har en film på 

programmet. 

Så sæt kryds i kalenderen, for det bliver helt sikkert en interessant weekend. 

Pris: 100 kr. for medlemmer og 150 kr. for ikke-medlemmer pr. dag! 

Der kræves tilmelding til weekenden senest 27. oktober. 

 

Strikning i Norden i historisk perspektiv 

10. og d. 24. november. 

De tidligste eksempler på strikning menes at være en samling kulørte, 

mønstrede strømper fundet i Ægypten i 1929 af en engelsk samler, som 

senere gav dem til Victoria & Albert Museum i London. Strømperne formodes 

at være eksporteret fra Indien i begyndelsen af 1100-tallet. En teori peger 

på, at man begyndte at strikke i Ægypten i starten af 1100-tallet. Herefter gik 

der nogle hundrede år, før Europa blev præsenteret for strikning. Det anslås, 

at strikning kom til Europa i 1500-tallet. I 1500-tallet blev "knit" (det 

engelske ord for strikning) forbundet med at holde noget sammen. I 

forbindelse med at strikningen blev udbredt i Europa i 1500- og 1600-tallet 

kom den også til Danmark og resten af Norden. Strikning i Island kendes fra 

1600-tallet. 

I Norden udviklede der sig en tradition for strikning af trøjer og sjaler, og vi 

vil på denne daghøjskole se specielt på strikning af islandske trøjer/sjaler, 

herunder Islands historie, Uldens historie og den kulturelle baggrund for de 

islandske trøjers mønstre. 

Vi vil også påbegynde strikning af islandske trøjer/sjaler, hvor vi hjælper 

hinanden med vidensdeling og idéudveksling. En vis forhåndskundskab til og 

færdighed i strikning vil være en fordel for deltagerne. Der må påregnes lidt 

udgifter til garn og mønstre. 



Pris: 100 kr. for medlemmer og 150 kr. for ikke-medlemmer pr. dag! 

Der kræves tilmelding til weekenden senest 3. november. 

 

Foredrag: 

Foredrag om Uganda 

 d. 26.sept kl. 14.00 

Esben Jensen, tidl. Forstander på Vejstrup Efterskole: 

 

Esben Jensen, tidligere skoleleder Vejstrup Ungdomsskole fortæller om sit 

engagement i Uganda 

Med hjælp fra fotos fortælles om gymnastikture og studieture til Uganda 

Lidt om landets historie, natur og kultur. 

Dertil fortælles også om et engagement i Seniorer uden grænser hvor der 

arbejdes med 

udviklingsprojekter i børnehjem – skoler og sundhedsarbejder. 

Pris for foredrag: Medlemmer kr. 30 - ikke-medlemmer kr. 60 

Tilmelding på hjemmesiden senest 22. september. 

 

d. 23.november kl. 13 - 15 

Laila Westergaard, billedhugger 

Laila Westergaard, der bl.a. har udsmykket 

hospitalskirken i Gødstrup, er 3. generation i en 

sten og billedhuggerslægt fra Lemvig. Hun er 

uddannet på Det Jydske Kunstakademi og på 

kunstakademiet i Istanbul. I dag har hun sit 

værksted i København og hendes værker kan ses 

i hele landet. Hendes kunst er kendetegnet ved 

en stor detaljerigdom og en bestræbelse på at 

gøre de tunge sten lette. I spændingsfeltet 

mellem det eviggyldige, tidslige og 

hverdagsagtige bevæger stenene sig. Til 

foredraget vil Laila Westergaard fortælle om sit 

arbejde med stenene gennem de sidste 32 år og 

de tanker,der ligger bag de mange værker, hun 

har skabt. 

Pris for foredrag: Medlemmer kr. 30 - ikke-medlemmer kr. 60 

Tilmelding via hjemmesiden senest 18. november. 



Fredagscafé:  
d. 1. fredag i måneden fra kl. 12.30-14.00. I grønt lokale. 

Start 6. september. 

Tovholder: Elsebeth Hansen 

Har du lyst til en snak om et emne, der optager dig, det være sig hverdagens 

små og store glæder/udfordringer, så er du velkommen i vores fredags café 
den første fredag i måneden fra kl. 12.30 - 14. Intet emne er fastlagt - vi tager 

det op, der falder for på dagen. 

Mangler du en studiegruppe i Seniorakademiet, kan vi drøfte mulighederne for 

at samle et nyt hold og tovholder med hjælp fra eksisterende grupper. 

                                                                                                           

Naturvidenskab: 
 

Live streamede foredrag om naturvidenskab fra Århus Universitet. 

Tirsdage kl.19-21 – OBS. mødetid senest kl. 18.45 i rødt lokale. 
Tovholder: Torben Nielsen og Bo W. Hansen. 

 
En række spændende live streamede forelæsninger fra Århus Universitet, som 

vi ser sammen og snakker om. 
Foredragene er åbne for alle – også for ikke-medlemmer. Foredragene er 

gratis. 
Vi udbyder seks foredrag, alle aftener fra kl. 19-21. Dog kan det være at 

foredraget tirsdag d. 19. november vil blive forlænget med 30 minutter til kl. 

21.30. Følg med på hjemmesiden og i medierne. 
 
Herunder er der en kort beskrivelse af foredragene:  

Tirsdag d. 24-09-2024: foredrag v. professor Karl Anker Jørgensen om spejlbillede-molekyler. 

Der er molekyler som består af de samme atomer, men er spejlbilleder af hinanden – det ene 

spejlbillede kan fx være et vitalt lægemiddel mens det andet kan være giftigt for os. (det er en 

opdateret udgave af foredraget i efteråret 2017). 

Tirsdag d. 01-10-2024: foredrag v. professor David Lundbek Egholm om Jordens 4,6 mia. år 

lange klimahistorie. Hvordan livet på Jorden påvirker Jordens geologi, og hvordan geologien har 

påvirket livet på Jorden. 

Tirsdag d. 22-10-2024: foredrag v. professor Hans Kjeldsen og museumsinspektør Hans Buhl om 

teleskoper - deres historiske og teknologiske udvikling og hvad atronomerne bruger dem til. Fra 

de første teleskoper på landjorden til de nyeste og kraftigste teleskoper i rummet. 

Tirsdag d. 05-11-2024: foredrag v. professor Susanne Ditlevsen om hvad vi har brugt statistik til 

gennem historien samt om statistikken i den nyeste forskning om ‘Tipping points’ som fx kollaps 

af Europas varme havstrøm.  

Tirsdag d. 12-11-2024: foredrag v. lektor Hans Henrik Bruun, professor Rasmus Ejrnæs og 

naturrådgiver Anne Eskildsen om hvordan vi får sommerfuglene og de andre truede og udrydede 

insekter og dyr tilbage ved at skabe bedre natur i Danmark. 

Tirsdag d. 19-11-2024: foredrag v. Birgitte Skadhauge, leder af Carlsbergs forskningslaboratoium 

og chefbrygger ved samme sted, Erik Lund, om videnskaben bag øl. 



Musik: 

 

Sangeftermiddage: 

 

Søndag d. 6.okt. kl. 14. 

Henrik Nørregaard: Venner ser på Danmarks Kort 
Kom og syng en lang sang og kom Danmark Rundt - Vær med til at synge 

”Venner, ser på Danmarks Kort” – 
”Vort Land” eller ”Venner, ser på Danmarks Kort” er Christian Richardts 72-

vers lange digt fra 1889, der skildrer datidens Danmark. Digtet udtrykker et 
håb om et genforenet Danmark efter afståelsen af Sønderjylland i 1864. Efter 

en kortere introduktion om sangen og de første vers, synger vi en del af 
sangen, inden der er nogle korte afbrydelser, når sangen skifter fra en 

landsdel til en anden. En sang – et kor – en time. Teksten vil være vist på 

powerpointslide sammen med foto om/fra den landsdel, der bliver sunget om. 
Der vil være musikalsk ledsagelse. Under Anden Verdenskrig fik teksten 

fornyet betydning, og sangen blev sunget for at holde nationalfølelsen og 
håbet oppe. Kom Danmark Rundt mens vi synger de 72 vers på en lille times 

tid. 

 

Søndag d. 27. okt. Kl. 14.00. 
Alexander Weile Klostergaard: Sangtime med et litterært tværsnit gennem 

Højskolesangbogen 
Oplev glæden ved fællessang, når vi udforsker udvalgte perler fra 

Højskolesangbogen. Sammen med Alexander Weile Klostergaard (kandidat i 
Dansk fra Københavns Universitet) vil vi synge med danske digtere igennem 

tidens løb. Vi vil springe fra Sten til Rifbjerg, fra Grundtvig til Borum og 
mange flere. Denne sangtime er en hyldest til de sange, der har fulgt os 

gennem livet og højskolens historie, og en indbydelse til at genopdage deres 

betydning. 

    

 

Musikalske fortællinger    

Tirsdag i lige uger fra 14.15-16.30 i rødt lokale.      

Musikalske Fortællinger 

Tirsdag i ulige uger kl. 14.00-16.30  

Tovholdere: Bo W. Hansen og Leif Damkier. 

Emnerne i Musikalske Fortællinger kommer til at spænde meget vidt, så der 
bliver nok noget for enhver smag inden for klassisk musik og musikhistorie: 

Nordiske komponister, romantiske komponister, en berømt sanger, Berliner 

Philharmonikerne og lidt opera. Seks personer deles om at introducere til 



musikken. Programmet tilsendes alle tilmeldte og lægges på Seniorakademiets 

hjemmeside. 

 

PROGRAM FOR MUSIKALSKE FORTÆLLINGER: 

MUSIKALSKE FORTÆLLINGER 2024-2025 

FORELØBIGT PROGRAM 

24. september: Leoncavallo og hans gøglere v/ Leif Damkier 

8. oktober: Kvindelige komponister, i skyggen af mænd. Fra middelalderen til 

det nittende 

århundrede, v/ Bo Weinkouff Hansen 

22. oktober: Symphonie Fantastique (symfoni, Berlioz), v/ Ole Dahl 

 

5. november: Frauenliebe und -Leben (sangcyklus, Schumann), v/ Ole Dahl 

19. november: Siegfried-idyl (orkesterstykke, Wagner), v/ Ole Dahl 

3. december: Jul med Weyse (Juleoratorium) og Gade (Benedictus), v/ Leif 

Damkier 

14. januar: Don Juan (symfonisk digt, Richard Strauss), v/ Ole Dahl 

28. januar: Kvindelige komponister, kvindebevidsthed og frigørelse. Det 

tyvende århundredes 

markante skikkelser, v/ Bo Weinkouff Hansen 

11. februar: Det minimale/ repetitionen i vor egen tids musik, v/ Erik Baes 

25. februar: Anna Netrebko?? v/ Leif Damkier 

11. marts: Jazzens koryfæer og deres tid, v/ Erik Baes 

25. marts: Kvindelige komponister, modige og eksperimenterende. Kvinder af i 

dag, v/ Bo 

Weinkouff Hansen 

8. april: Opera-koncert: Strauss’ Elektra med Berliner Philharmonikerne, dir: 

Kirill Petrenko?? v/ Bo 

Weinkouff HansenDer kan forekomme ændringer i programmet 

Der er plads til flere på holdet. 

  

FILM: 
 

Filmklubbens fredagsfilm 
åben for alle, der har betalt kontingent 

Fredag en gang om måneden kl. 15.00 i rødt lokale 
Tovholder: Mette Marslund og Herdis Iversen 

Der er igen film på programmet i Seniorakademiet. Filmene vises for 

medlemmer den første fredag i måneden (dog med en enkelt undtagelse for 

november, idet vi her rykker til 2. fredag) kl. 15.00, og vi tilstræber at finde 
film, som ikke lige er på programmet i biografen.                                       



Hvis der er tilslutning, spiser vi sammen efter filmen og hjælpes gerne med 

forberedelserne. Spisning kræver tilmelding senest onsdag kl. 12 før filmen til 

Herdis Iversen, hnsortebro@ gmail.com eller tlf. 28251437 

Programmet for fredagsfilmene i efteråret ser således ud: 

Fredag d. 6. september:                                                                      

”Månen over Kirsebærtræerne” 

 

Jordnært drama møder visuel melankoli i den japanske ”Månen over 
Kirsebærtræerne”, der fordrer en tilskuer, som gør sig umage og registrerer 

detaljerne. 

Det er de færreste film, om hvilke man kan sige, at de handler om dorayaki, 
en japansk pandekage med bønnefyld. Men det gør Månen over 

kirsebærtræerne, i hvert fald på overfladen og ved første øjekast.                    
Filmen pakker nemlig sit neddæmpede og fintfølende portræt af to forknytte 

personers møde ind i en fortælling om den hemmelige kogekunst bag en 

veludført og hjemmelavet dorayaki. 

Fredag d. 4. oktober 

”Ved vejs ende” 

 

Inspirationen til dette mesterværk kom 

til Bergman en dag, da han kørte mod 
Uppsala. Spontant bestemte han sig for 

at gense sin bedstemors lejlighed. Da 
han stod ved køkkendøren, slog det 

ham: Hvad hvis han nu åbnede døren og 

kunne træde ind i barndommen igen? 
Bergmans stumfilmidol, instruktøren Victor Sjöström, spiller hovedrollen som 



en knarvorn professor, der er på vej for at modtage en doktorgrad på Lunds 

universitet. Undervejs fra Stockholm hænder mange forunderlige ting, og den 
gamle mand genoplever sin fortid gennem drømme, fantasier og de 

mennesker, han møder undervejs. Han indser sin barnlige egoisme og opnår 

en sjælden indsigt i sit eget liv. Filmen emmer af poesi, humor og varme. 

 

Fredag d. 8. november 

”Coda” 

 

Som CODA – Child of Deaf Adults – er Ruby den 

eneste person i hendes døve familie, der kan 
høre. Da familiens indkomstkilde bliver truet, 

finder Ruby sig selv splittet mellem at forfølge 

hendes kærlighed til musikken og frygten for at 

efterlade sin familie. 

 

Filmklubben viser forskellige gode film – ofte 

nogle, der er lidt specielle eller anderledes. Bagefter spiser vi sammen og 
diskuterer filmen, hvis der er tilstrækkeligt med tilmeldinger til spisning. Vi 

skiftes til at lave mad. 

HUSK TILMELDING, HVIS DU VIL SPISE MED – SENEST ONSDAG KL. 12! 
TILMELD DIG TIL hnsortebro@gmail.com eller sms til 28251437 

 
 

 

Studiegrupper: 
Flere studiegrupper har et begrænset deltagerantal, så måske er det ikke 
muligt at tilmelde sig en bestemt gruppe. Vi opretter nye studiegrupper efter 

interesseliste/behov, så når der er basis for en ny gruppe, vil vi formidle 

opstart af en sådan. 

Du kan deltage i fredagscaféen og drøfte mulighederne der. 

Litteratur: 
 

Litteratur 1 studiegruppe  

torsdage i lige uger fra 14.00 - 16.00 i blåt lokale.   

Tovholder: Kate Lundshøj Møller                                              
Vi læser især nyere, men også ældre tekster af danske, nordiske og 

udenlandske forfattere. Vi ser af og til film, der har relation til bøgerne. Vi 

mailto:hnsortebro@gmail.com


skiftes til at vælge, hvad vi skal læse, og derfor har vi tit nogle særdeles livlige 

diskussioner i vores gruppe. 
Vi har plads til flere. 

 

Litteratur 2 studiegruppe 

Sidste torsdag i måneden kl. 10 - 12 i grønt lokale. 

Start 29. august.  
Tovholdere Inge Knudsen og Inge Marie Fjordhauge 

Gruppen finder i samarbejde de titler, der læses. Det kan være meget bredt fra 
islandsk til japansk litteratur. 

Vi har plads til flere. 
 

Litteratur 4 studiegruppe     

Tirsdage i lige uger kl. 10 – 12 i blåt lokale. 

Tovholder Dinna Jespersen 

Vi læser ny litteratur og gamle klassikere. Bøgerne finder vi i fællesskab. 
Foretrækker man lydbøger, sikrer vi titler, der forefindes som sådan. 

I efteråret læser vi: 
Paul Auster: Baumgartener. 

Leif Davidsen: Dostojevskijs sidste rejse. 
Jon Stefanson. Dit fravær af mørke. 

Hanya Yanagihara: Folket i træerne. 
Dostojevski: Den evige ægtemand. 

 
Vi har plads til flere. 

 

Litteratur 5 studiegruppe  

Den 3. onsdag i måneden fra 14.00 -16.00 i blåt lokale.  
Tovholder: Erna Søndergaard 

Vi læser nyere nordisk, europæisk og amerikansk litteratur men også 

klassikere. 
Valg af værker træffes i fællesskab af medlemmerne i litteraturgruppen. 

 

Litteratur 6 studiegruppe 

Mandag i lige uger fra 10-12 i grønt lokale.  Start 2. september.  
Tovholder: Mette Marslund 

Vi læser både nye og gamle klassikere, smalle bøger og bøger med tyngde. Og 
måske også de bøger, som ingen af os har haft energi til at gå i gang med på 

egen hånd. I det hele taget koncentrerer vi os om alt, der kan udfordre os. Vi 
går i dybden med bøgerne og læser relevante tekster omkring dem og ser evt. 

relevante film. 

Der er plads i gruppen. 



                                                                                                                                                                                                                                                 

Sprog: 
 

Engelsk B. studiegruppe         

mandag fra 9.45 – 11.45 i blåt lokale. 
Tovholder Henrik Nielsen 

Engelsk konversation. Vi mødes og bruger vores engelskkundskaber sammen 
og læser tekster af forskellig art. Vi fortsætter med bogen "Butterfly room" og 

udvalgte artikler fra ugeblade og tidsskrifter. 
Vi har plads til flere deltagere. 

 

 

Engelsk konversation                   

Holdet mødes på mandage kl. 9.45-11.45 i rødt lokale. Holdet begynder 
mandag den 2. september 2024. Holdet har som mål at deltagerne får 

mulighed for at udvikle deres forståelse og brug af engelsk. Der lægges vægt 

på at høre, læse, forstå og tale engelsk. 

Som arbejdsgrundlag benyttes aktuelle tekster, avisartikler, litteratur, 

videofilm, lydoptagelser o.a. Der benyttes desuden undervisningsmateriale 

udviklet af BBC og andre engelske og amerikanske udbydere. 

Der er nogle ledige pladser på holdet. 

 

Tysk studiegruppe  

onsdag fra 9.45-11.45 i rødt lokale.         

Tovholder: Jette Helligsøe Andersen 
Vi læser tekster af forskellige genrer og taler om dem, og vi har læst 

interessante tekster om det tyske samfund. Vi arbejder også med 
basisgrammatik og forskellige skriftlige øvelser, og der skal påregnes 

forberedelse hjemme. 

 

 

Historie, Samfund og Debat 
 

Historie 1 Studiegruppe 

Torsdag i ulige uger kl. 14.00 - 16. i rødt lokale.  Start 12. september.   

Tovholder: Birgitte Varming. 
Vi er en studiegruppe, der arbejder med historiske emner, ret bredt. Som 

udgangspunkt er vi åbne og imødekommende overfor hinandens interesser og 
loyale overfor de emner, vi i fællesskab vælger at arbejde med. 

I sæsonen 2024-25 starter vi med Centralafrika -Congo og Den demokratiske 



Republik Congo. Vi ser på historien før, under og efter kolonitiden. Områdets 

kultur, religion, udvikling mm. 
 

 

Historiegruppe 2 Studiegruppe 

Hver 4. Torsdag om måneden kl. 12.00 – 13.30. Start 12. September. 

Tovholder: Palle Christiansen 
 

Vi er en veletableret nyere studiegruppe på 12 medlemmer, som godt kan lide 
at udveksle viden og erfaringer om historiske emner. Heraf følger, at vi gerne 

vil anskue verden gennem historiens prisme. Vi holder møde i Svendborg 
Seniorakademi én gang om måneden, start torsdag den 12. september 2024 

fra kl. 12:00 – 13:30. Herefter hver 4. torsdag. 
 

Ved fælles drøftelse udvælger vi temaerne som skal studeres. I den forløbne 
sæson har vi arbejdet med emnerne: ”DDR og murens fald” – ”De islandske 

vikinger” og ”Det danske og tyske mindretal i grænselandet”. I fællesskab har 
vi lært meget af hinandens viden og erfaringer. Emnevalget  fremadrettet er 

bredt, men du er med til at bestemme! 

 
Vi glæder os til den kommende sæson 2024 efterår og 2025 vinter. Med 

forbehold for ændringer bliver de to første emner: – ”Dansk Kolonihistorie” og 
”Arkitektur”. Der ligger mange gode debatter foran os. Som individuelle 

individer er vi naturligvis ikke altid enige. Det skal vi heller ikke være. Man 
lærer mere af folk man er uenige med, end af folk der har samme synspunkter 

som én selv. 

 

 

DEBATGRUPPER 
 

Debatgruppe 1 studiegruppe 
 

torsdag i lige uger fra 9.45-11.45 i rødt lokale.  
Tovholder: Bjørn Giessing 

Debatgruppe 1 diskuterer aktuelle samfundsproblemer fra ind- og udland. Vi 
inddrager efter bedste evne og helt uforpligtende ideologiske, filosofiske og 

historiske argumenter samt vidt forskellige holdninger i debatterne, men gør 
det på en måde, der afspejler respekt for hinandens holdninger og 

præferencer.  

Der kræves ingen specielle forudsætninger for at deltage i gruppen ud over 
nysgerrighed efter at høre om samfundsmæssige problemer set fra forskellige 

perspektiver samt lyst til at bidrage med ens egne. 
 

 

Debatgruppe 2 studiegruppe        

torsdage i ulige uger fra 9.45-11.45 i blåt lokale.      
Tovholder: Alice Lessel 



Her kan man mødes for at debattere tidens mange spørgsmål i et fordomsfrit 

og åbent samvær.  
 

Debatgruppe 3  studiegruppe                   

fredag i ulige uger   kl. 9.45-11.45 i blåt lokale.          
Tovholder: Britta Koch  

Denne gruppe er en åben gruppe for alle, der har lyst til at debattere alle 
mulige emner og situationer. Intet er fastlagt og alt er til debat. 

 
 

 
 

Slægtsforskning studiegruppe    

Mandag i ulige uger fra 13-16 i grønt lokale. Start d. 26. august. 

Tovholder: Tove Schmidt. 

Vi er en lille gruppe, der slægtsforsker. Vi har dyrket denne sport i flere år og 
deler gerne ud af vores erfaringer. Der er ikke undervisning, men vi hjælper 

hinanden, så vidt, det er muligt.  
Vi vil gerne have nye deltagere, øvede som begyndere. Eneste krav er, at man 

kan styre sin computer nogenlunde, da en stor del af slægtsforskningen 

foregår på computer. 

 

Filosofi/religion: 
 

Samtalegruppe om noget, der har betydning for os. 
Studiegruppe.       
Tirsdag i ulige uger fra 10.00-11.45 i blåt lokale.      
Tovholder: Maren Korsholm og Leif Damkier 

Dette er en samtalegruppe om livsanskuelser og filosofi - om at være 
menneske og om meningen med livet. 

Vi vil tilstræbe kreative, givtige samtaler, og deltagerne kan byde ind med 

oplæg og emner. 
Der er ledige pladser. 

  



Kunst/ design: 

 

Europas kunsthistorie 

Onsdage i lige uger. 13-15 Grønt lokale.     
Start 4. september.                                               

Rune Holm 

 
1. Oprindelsen, antikken 

2. Tidlig middelalder og højmiddelalder 
3. Senmiddelalder og tidlig renæssance 

4. Højrenæssancen 
5. Senrenæssancen og tidlig barok 

6. Borgerlig barok 
7. Hoffernes barok 

8. Rokoko og klassicisme 
9. Højromantik og guldalder 

10. Realismen 
11. Impressionismen 

12. Symbolisme og nyrealisme 

13. Kubismen 
14. Abstrakt kunst og surrealisme 

15. Ekspressionisme 

 

 

 

Strikning i teori og praksis studiegruppe 

ons kl.12-14 i lige uger. Rødt lokale.    
Tovholder: Elsebeth Giessing  
Strikkegruppen vidensdeler, idéudveksler og udforsker i fællesskab 
strikkehåndværkets kulturhistorie og teknikker, som de kommer til udtryk 

primært i Danmark og de øvrige nordiske lande, men også i den øvrige verden, 
herunder hvordan det beskrives i mønstre. Strikning vil naturligvis være en del 

af holdets aktiviteter, så vi i praksis kan udføre det, vi lærer undervejs. En vis 
forhåndskundskab til og færdighed i strikning vil derfor være en fordel for 

deltagerne. Der må påregnes lidt udgifter til garn og mønstre. 

 

 

  



Kulturgrupper: 

 

Kulturgruppe 2 studiegruppe     

Program for forår 2024. Tirsdag i lige uger kl. 14:00 (hvor intet andet er 

anført) 

Eventuelle afbud skal ALTID gives senest kl. 12:00 fredagen før (manglende 

afbud medfører betaling for kaffe m.v.) 

Tovholder: Kirsten Boding Schou, telefon 2620 5651 E-mail 

kirstenschou@thuromail.dk                                                                      

Hver især sørger for transport og aftaler fælleskørsel. 

3/9 Svelmø – Mødested: Østergyden 47, (sidevej til 

Svendborgvej i Åstrup) 

 Vi mødes der kl. 10:30 Guidet tur til Svelmø med traktor, rundtur 

på øen,  fællesspisning på overdækket terrasse (bøf) Der er mulighed for at 
købe drikkevarer,  kaffe og is på øen (for egen regning). Vi behøver 

minimum 20 deltagere for at  gennemføre turen – varighed 4 timer - Pris 

inkl. mad 350 kr. 

17/9 Danmarks Museum for Lystsejlads, Frederiksøen, Svendborg 

 En udstilling med Dansk olympisk sejlsport gennem tiden, der vil 

byde på en masse  viden, spændende både og historier og fra danske OL-

sejleres olympiske historie. 

 Jan Brun Jensen vil give en rundvisning  i Museet. Det varer ca. 1 

time. Herefter går vi langs havnen op til Gafé Ni69tres, Møllergade 69 til kaffe 

og kage. 

 Pris for rundvisning, kaffe og kage 90 kr. 

 

1/10. Besøg i Galleri Bak med Anette Mathiesen, Søren Lolks vej 15 

på Tåsinge 

 Annette orienterer om sin malerkunst. Der vil være mulighed for at 

kigge rundt i  galleriet. Vi indtager vores medbragte kaffe og kage der. 

Pris for besøg, kaffe og kage  75 kr. 

29/10 Besøg hos Dukkemagerens værksted, Møntergården, 

Vinkældervej 17,Odense C 

 Svanen, et dansk-tjekkisk dukketeater har oprettet Dukkemagerens 
magiske værksted i Møntergården. Patricie Homolová der er 

scenograf, dukkemager og skuespiller laver dukker, skulpturer, 
mobiler og malerier. Værkstedet har udstillet dukker, scenografi og 

mailto:kirstenschou@thuromail.dk


fotos fra dukketeaterets forestillinger. Patricia har lavet figurerne til 

Thurø kirkes julekrybbe i 2023. Vi slutter med kaffe og kage i 

værkstedet. Pris 50 kr. 

12/11. Humlemagasinet, Rugårdsvej 51, 5463 Harndrup 

 Vi mødes ved indgangen og får en kort introduktion om 

udstillingerne. Der vil være  pyntet til jul og være dækket 15 smukke 
juleborde. Vi drikker kaffe og får deres  berømte Margrethe lagkage. Pris for 

entre, kaffe og kage 180 kr. 

26/11 Julefrokost, Christiansmindevej 6. 5700 Svendborg. 
 Som vi plejer, frokost og kaffe samt pakkespil Pris m.v. aftales 

senere. 

 

Der indbetales 100 kr. til fælleskassen kontant ved første møde eller 

på MobilePay 26 20 56 51  

 

 

Kulturgruppe 3 studiegruppe  

Tovholder: Vera Hansen og Helle Rasmussen  

TIRSDAG 27. AUGUST KL. 9.00 – 13.00 (bemærk ugedag) 
Calendula Permakultur 

Mosevej 8, 5953 Tranekær 

Entre: 100 kr. pr. person, dog minimum 800 kr. 
 

Kl. 9.00: Vi mødes på Seniorakademiet for fælleskørsel til Tranekær. 

Kl. 10.00-12.00: Fie og Regin vil fortælle om deres virksomhed og visioner 
for fremtiden. 

 

Calendula Permakultur er et regenerativt mikrolandbrug på 
Nordlangeland. Grøntsager dyrket på naturens præmisser. 

I foråret 2019 flyttede Regin Bennetzen, Fie Myhr og deres børn ind på et 

landsted i Snøde på Langeland for at dyrke jorden bæredygtigt og i sync 
med naturens egen rytme og biologiske kredsløb. De ville skabe en frodig 

natur, som forsyne dem selv og lokalsamfundet med nærende og 

bæredygtig mad. 
 

TORSDAG 12. SEPTEMBER KL. 8.00 – 18.00 

Heldagstur til Skamlingsbanken og Christiansfeld 
Kl. 8.00: Vi mødes på Seniorakademiet for fælleskørsel. 

Nærmere oplysninger om program, priser mv. senere 

Kl. 18.00: Ankomst Seniorakademiet, Svendborg 
 



TORSDAG 10. OKTOBER KL. 16.00 – 18.00 (bemærk tidspunkt) 

Elektro Svendborg 

Grønnemosevej 8, 5700 Svendborg 
 

Vi mødes på Grønnemosevej 8 kl. 16.00. 

Indehaver Christa Hachmann vil fortælle om virksomheden og dens 

historie samt visionerne for fremtiden. 

Elektro er en moderne virksomhed med stor kompetence, som er bygget 

op gennem mere end 50 års erfaring på en lang række områder. 

Hovedområdet er elarbejde, men der ligger stor ekspertise indenfor andre 
områder. 

Bl. a. EL-cykler og tilbehør – hurtig og miljøvenlig transport. Med 

samfundets øgede fokus på grøn energi og sundhed, så er el-cyklen det 
helt rigtige valg. Ung eller ældre – du forener sund motion med en “grøn” 

livsstil. 

TORSDAG 31. OKTOBER KL.9.00 – 14.30 
Kunsttur til Langeland  

Kl. 9.00: Afgang fra Seniorakademiet (fælleskørsel) 

Kl. 9.30: Ankomst til Henriette Lorentz 
Østergade 26, 5900 Rudkøbing 

Kl. 11.00: Ankomst til keramiker Poul Erik Eliasen 

Strandbyvej 3, 5953 Tranekær 
Kl. 12.30: Frokost i Rudkøbing 

Kl. 14.00: Retur til Svendborg 

Kl. 14.30: Ankomst Seniorakademiet 
 

Poul Erik Eliasen arbejder udelukkende med hvidt porcelænsler, der ved 

brændingen bliver næsten gennemsigtig. Porcelænsleret kan drejes 
særligt tyndt op og give skålen eller krukken en sart elegance. Og vil han 

sætte små fødder på en stor flot form, gør han det uden at skele til 

funktionen. For hellere en æstetisk unika-genstand end en klumpet 
brugsskål. 

Henriette Lorentz arbejder både med skulptur og maleri og lader ofte de 

to udtryk gå i dialog med hinanden. Stilen er let genkendelig med 
fantasifulde væsener, fabeldyr og mønstre i stærke farver. 

 

TORSDAG 21. NOVEMBER KL. 9.30 – 12.30 
Ryslinge Højskole 

Højskolen 1, 5856 Ryslinge 

 
Kl. 9.30: Vi mødes på Seniorakademiet for fælleskørsel til Ryslinge. 

 

Forstander Helge Andersen Lund vil lave en rundvisning og fortælle om 
højskolen i tidsrummet kl. 10.00-12.00. 

https://www.google.com/maps/place/data=!4m2!3m1!1s0x464d32ffe1120871:0x90c183f9eef5e738?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111
https://www.google.com/maps/place/data=!4m2!3m1!1s0x47b2b53a70bf1fd1:0xde5ec636ca7a53b4?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111
https://www.google.com/maps/place/data=!4m2!3m1!1s0x464d2511eefc4ba9:0x5dc6caa78712cc98?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111


 

Ryslinge Høj- og Efterskole er en dansk folkehøjskole og efterskole i 

Ryslinge på Fyn. Højskolen underviser med fokus på teater og skuespil, 
mens efterskolen har Projektledelse som et af hovedprioriteterne. 

Højskolen blev grundlagt i 1851 af Christen Kold i en nyopført bygning, 

der var formet som Thors hammer. 
 

 

TORSDAG 12. DECEMBER KL. 11.00 – 15.00 (JULEFROKOST) 
Kl. 12.00: Julefrokost 

Svendborg Seniorakademi 

 

Som sidste år foreslår vi, at vi bestiller smørrebrød hos Høje Bøge Mad, 

Høje Bøge Vej 46, 5700 Svendborg. Telefonnummeret er 31136435. 

På hjemmesiden, hvorfra man kan bestille: www.høje-bøge-mad.dk skal 
du gøre således: •  

Du bestiller og betaler selv din bestilling på hjemmesiden. • Du skal få 

noteret "KULTURGRUPPE. 3", NAVN samt DATO og TIDSPUNKT for 
afhentning (torsdag den 12.-12.-2024 kl. 9.30), så bliver det hele skrevet 

på din æske med smørrebrød. • Helle/Vera sørger for afhentning af 

bestillingerne og gør klar på Seniorakademiet. • Medbring drikkevarer til 
eget forbrug. • Medbring hver to pakker til pakkespil. • Hvis du har lidt 

overskud af julegodter, vil det være kærkomment til kaffen/teen • Giv 

venligst på besked på mail eller sms om, hvad du har bestilt og betalt hos 
Høje Bøge Mad. 

 
Ved hver sæsonstart i september betales 150,00 kr. kontant eller på 

Mobile Pay 20918261 

til fælleskassen. 

Helle Rasmussen er kasserer 
 

 
 

Kulturgruppe 4 – studiegruppe 

Tovholder: Henning Sundwell og Merete Østerbye 

Planlægger løbende programmet. 

 

 

  



IT- kurser: 
 

 

I-PAD/ IPHONE, NIVEAU1 
Onsdag fra 9,45- 11,45 blåt lokale i alt 10 gange.  

Tovholder: Susan Wegeberg 

Bliv fortrolig med din iPad eller din iPhone og lær at udnytte deres mange 
muligheder og funktioner. Husk at medbringe iPad eller iPhone. 

Der er ledige pladser. 
  

I-PAD /IPHONE BEGYNDER 
Onsdag fra kl 12.00-14.00.  

Tovholder: Susan Wegeberg 
Bliv fortrolig med din iPad eller din iPhone og lær at udnytte deres mange 

muligheder og funktioner. Vi starter helt fra bunden - næsten - så I kan blive 
dus med at bruge den. 

Husk at medbringe iPad eller iPhone 
Der er ledige pladser. 

 
 

Windows 11 A- studiegruppe                

onsdag fra 9.30 – 11.45 i grønt lokale.  
Tovholder: Jørn Jørgensen  

Kurset spænder bredt, og i fællesskab finder vi de emner, vi  ønsker at 
arbejde med. 
 
Windows 10 B - studiegruppe 

tirsdag fra 9.30-11.45 i grønt lokale.      

Herluf Clausen. 
Kurset er et indblik i Windows 10 med fokus på brugerfladen og brugen af 

systemet. Du vil efter endt kursus være i stand til at kunne finde rundt i det 
grafiske brugermiljø og benytte Windows 10 som et effektivt redskab i det 

daglige arbejde. 

 

IT-Cafe (efter behov)  

Mandag lige uger én gang i måneden – kræver tilmelding  

it-cafe@seniorakademiet.dk 

mailto:it-cafe@seniorakademiet.dk

